
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 15 DEL 05-04-2018

Oggetto: Impegno di spesa per affidamento servizio di trasporto alla ditta Start Spa
in occasione del viaggio a Roma "La Sapienza"  CIG: Z6723768C1

L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Oggetto: Impegno di spesa per affidamento servizio di trasporto alla ditta Start Spa in
occasione del viaggio a Roma “La Sapienza” – CIG: Z6723768C1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Premesso : che il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici che
hanno avuto luogo rispettivamente il 24-08-2016 e il 26/30-10-2016;

Considerato che:nel corso dell'anno 2018, può verificarsi la necessità di sostenere spese per
ospitalità, ricevimenti, colazioni di lavoro e di rappresentanza sia in occasione di studio,
esame e realizzazione di piani o di programmi di interesse pubblico e cittadino, sia nel quadro
dei rapporti con stampa, radio, televisioni, rappresentanze di operatori italiani e stranieri, il
tutto nell'ottica dell'azione rivolta alla promozione dell'immagine ed alla ricostruzione
post-sisma del Comune di Arquata del Tronto compresa quella turistica e, in considerazione
del ruolo centrale purtroppo riconosciuto allo stesso per via dei danni subiti dagli eventi
sismici di Agosto- Ottobre 2016;

Considerato che è stato organizzato a Roma presso l’Università di Roma “La Sapienza”  il
convegno “ la forza di rinascere” riunisce gli “Stati Generali” del terremoto dove viene
presentato il progetto avente la finalità di valorizzare e promuovere in Italia ed all’estero, le
eccellenze enogastronomiche e il patrimonio naturalistico, artistico e culturale proprio dei
territori colpiti dagli eventi sismici;

Ritenuto, necessario organizzare il viaggio a Roma e il trasporto di numero 20 persone quali
interessati alla partecipazione del sopra descritto convegno;

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e /o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che la ditta Start spa con sede in Zona Marino del Tronto , 63100, Ascoli Piceno
(AP) P.I. 01598350443 ha presentato in data 24/04/2018 preventivo di spesa di euro 600.00
per il trasporto relativo alla tratta Arquata del Tronto – Roma Università “La Sapienza” di
numero 20 persone

Ritenuto il preventivo di cui sopra congruo e coerente con la spesa per il servizio offerto

Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG: CIG: Z6723768C1  ;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 30/03/2018 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'anno 2018 e quello pluriennale per gli anni
2018/2020;

Atteso che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria al
Cap.1418 del  bilancio di previsione 2017/2020 codice di bilancio 04.06-1.03.02.15.002

2



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata l’ assegnazione risorse finanziarie
ai responsabili dei Servizi;

Visto che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l'apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4°
del D. Lgs n. 267/2000;

Visti:
- il Dlgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il Dlgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi
- il Regolamento delle spese di Rappresentanza approvato con deliberazione del Consiglio
comunale nr. 53del 29/12/2017

DETERMINA

di dare atto che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di approvare il preventivo di spesa della ditta Start spa con sede in Zona Marino del2.
Tronto , 63100, Ascoli Piceno (AP) P.I. 01598350443 che costituisce parte integrante
del presente provvedimento anche se non materialmente allegato;

di affidare alla predetta ditta il servizio di trasporto di numero 20 persone con tragitto3.
Arquata – Roma (andata e ritorno)

di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il numero CIG: Z6723768C14.
:

di impegnare la somma complessiva di euro 600,00 , sul capito 1418 del  Bilancio di5.
Previsione 2017/2020 codice di bilancio 04.06-1.03.02.15.002

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000
n.267;

             Il  Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                    Dott. Giovanni Sassù

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  05/04/2018

3



Il  Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                    Dott. Giovanni Sassù

4



L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 12-06-2018    al
27-06-2018

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 12-06-2018 al 27-06-2018
Arquata del Tronto 12-06-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

5

Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci


